
21
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), segunda-feira, 22 de Março de 2021.

Secretaria de Estado de Trabalho, Assistência e Desenvolvimento Social - SETADES -

RESOLUÇÃO CA/ES N° 54, de 19 de março de 2021                                                                                                                                             
                                                                                                                                                                                                                             
A Comissão de Acompanhamento - CA - do Fundo Estadual de Combate e Erradicação da Pobreza/ES - FUNCOP, na 48ª reunião extraordinária realizada 
no dia dezenove de março do ano de dois mil e vinte um, de acordo com suas competências estabelecidas nas Leis Complementares Nº 615, de 16 de 
dezembro de 2011 e Nº 620, de 02 de março de 2012.
RESOLVE:
Art. 1º Aprovar a utilização de recursos oriundos de saldo de rendimentos a serem aplicados conforme plano de trabalho apresentado, para o município 
abaixo relacionado:

MUNICÍPIO RESOLUÇÃO FUNCOP

Iúna Resolução CA/ES nº 28
Art. 2º Aprovar prorrogação de prazo para utilização de recursos oriundos de saldo remanescente e Plano de Aplicação 2018, conforme abaixo 
relacionado:

MUNICÍPIO RESOLUÇÃO FUNCOP NOVO PRAZO

Iúna Resolução CA/ES nº 28 Setembro 2021

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Vitória, 19 de março 2021.
CYNTIA FIGUEIRA GRILLO
Secretária de Trabalho, Assistência e Desenvolvimento Social - SETADES
Presidente da Comissão de Acompanhamento do FUNCOP

Protocolo 656018

RETIFICAÇÃO
Na redação da PORTARIA nº 
053-S, de 31 de agosto de 
2020, publicada em 03/09/2020.
Onde se lê:
(...)
“Patrícia de Carli Silva - nº 
funcional 2906738 - Presidente;
(...)
Márcio Pereira Cruz - nº funcional 
4078233 - Membro;
Kamila Célia Ramos Pereira - nº 
funcional 2698935- Membro.”
Leia-se:
(...)
“Aurélio Simões Monteiro 
Júnior - nº funcional 2516136;
Marielle Kelly do Patrocínio - nº 
funcional 2842173- Membro;
Gabrielle Christina de Souza 
Teixeira - nº funcional 4325087- 
Membro.”
Vitória, 19 de março de 2021.
CYNTIA FIGUEIRA GRILLO
Secretária de Estado de 
Trabalho, Assistência e Desen-
volvimento Social

Protocolo 655998

RETIFICAÇÃO
Na redação da PORTARIA nº 
031-S, DE 22 DE FEVEREIRO DE 
2021, publicada em 23/02/2021.
Onde se lê:
(...)
“Elizangela Fantin Carneiro - nº 
funcional 3334589;
Juliana Dantas dos Santos - nº 
funcional 2941082;
Geovana Pádua Gobbo Marinot 
- nº funcional 24339409.”
Leia-se:
(...)
“Rutineia Jacob de Melo - nº 
funcional 3283714;
Marcondes Sanches Vieira - nº 
funcional 4056272;
Juliana da Silva Magnago - nº 
funcional 3970124”
Vitória, 19 de março de 2021.
CYNTIA FIGUEIRA GRILLO
Secretária de Estado de 
Trabalho, Assistência e Desen-
volvimento Social

Protocolo 655999

PORTARIA Nº 043-S, de 19 de 
março de 2021.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE 
TRABALHO, ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 
no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 98, inciso II, da 
Constituição Estadual,
RESOLVE:
Art. 1º Constituir, no âmbito 
desta Secretaria, a Comissão 
de Recrutamento, Seleção e 
Contratação, em regime de 
Designação Temporária de 
Profissional em nível superior para 
atuação no Programa Nacional de 
Promoção e Acesso ao Mundo do 
Trabalho - ACESSUAS TRABALHO, 
conforme processo 2020-B29MM.
Parágrafo Único - Ficam 
designados os servidores abaixo 
relacionados, sob a presidência do 
primeiro e substituído pelo segundo 
nas ausências e impedimentos, 
para comporem a Comissão a que 
se refere o caput deste artigo:
Nilzamara Rosa Tesch Oliveira - nº 
funcional 3095681
Aurélio Simões Monteiro Júnior - nº 
funcional 2516136
Victor Nunes Toscano - nº funcional 
2970805;
André Francisco Ribeiro - nº 
funcional 3345750;
Carliza Pereira Pinto - nº funcional 
3095681.
Art. 2º Esta Portaria entra em 
vigor na data de sua publicação.
Vitória, 19 de março de 2021.
CYNTIA FIGUEIRA GRILLO
Secretária de Estado de Trabalho, 
Assistência e Desenvolvimento 
Social

Protocolo 656007

Secretaria de Estado da 
Cultura  - SECULT -

Resumo da Ordem de Fornecimento 
n.º 009/2021
Processo 2021-1BX14- Secult
Ata de RP nº 026/2020-SESP
Objeto: Aquisição de Gênero 
Alimentício (Água mineral galão 
retornável 20 Litros)
Contratada: MABOL COMERCIAL 
EIRELI-ME.

Valor: R$ 377,10 referente ao total 
de 45 unidades.
Dotação Orçamentária: 
10.41.101.13.122.0043.2070
Elemento de Despesa: 
3.3.90.30.07 - Fonte: 0101.
Vigência: 05 (cinco) dias corridos, 
a contar do recebimento da ordem 
de fornecimento.
Vitória-ES, 18 de Março de 2021.
Fabricio Noronha Fernandes
Secretário de Estado de Cultura

Protocolo 655942

Resumo da Ordem de Fornecimento 
n.º 009/2021
Processo 2021-1BX14- Secult
Ata de RP nº 026/2020-SESP
Objeto: Aquisição de Gênero 
Alimentício (Água mineral galão 
retornável 20 Litros)
Contratada: MABOL COMERCIAL 
EIRELI-ME.
Valor: R$ 377,10 referente ao total 
de 45 unidades.
Dotação Orçamentária: 
10.41.101.13.122.0043.2070
Elemento de Despesa: 
3.3.90.30.07 - Fonte: 0101.
Vigência: 05 (cinco) dias corridos, 
a contar do recebimento da ordem 
de fornecimento.
Vitória-ES, 18 de Março de 2021.
Fabricio Noronha Fernandes
Secretário de Estado de Cultura

Protocolo 656045

Arquivo Público Estadual  - 
APEES -

RESUMO ORDEM DE SERVIÇO 
Nº 001/2021

PROCESSO: 2021008302363 
-2021-B7GTF
CONTRATANTE: Arquivo Público 
do Estado do Espírito Santo - APEES
CONTRATADA S.A  A. GAZETA
CNPJ: 28.133.619/0001-93
OBJETO: ASSINATURA DIGITAL  
DO JORNAL A GAZETA, DE 
SEGUNDA A DOMINGO, POR 12 
(DOZE) MESES.
VALOR TOTAL: R$ 298,80 
(Duzentos e noventa e oito reais e 

oitenta centavos).
D O T A Ç Ã O 
ORÇAMENTÁRIA: Atividade:           
10.40.102.13.122.0043.2070; 
Elemento de Despesa: 339039; 
Fonte de Recurso: 0101000000; 
do orçamento do APEES para o 
exercício de 2021.

Vitória, 19 de março de 2021.
Cilmar Cesconetto Francischet-

to
Diretor Geral /APEES

Protocolo 655997

Secretaria de Estado da 
Agricultura, Abastecimento, 

Aquicultura e Pesca  - SEAG -

Instituto de Defesa 
Agropecuária e Florestal do 

Espírito Santo  - IDAF -

EXTRATO DO EDITAL DE 
FORMALIZAÇÃO DE CONTRATO 

nº 002/2021
O Instituto de Defesa Agropecuária 
e Florestal do Espírito Santo - 
IDAF torna público o EDITAL DE 
FORMALIZAÇÃO DE CONTRATO nº 
002/2021 referente ao Processo 
Seletivo Simplificado n° 001/2021, 
cujo objetivo é contratação, em 
regime de designação temporária, 
bem como a formação de cadastro 
de reserva para o cargo de Agente 
em Desenvolvimento Agropecuário: 
médico-veterinário.
O Edital de Formalização de 
Contrato nº 002/2021 encontra-se 
publicado no site www.selecao.
es.gov.br. Os candidatos descritos 
no Anexo I deverão apresentar-se 
no dia 24/03/2021, conforme 
especificado no Anexo II, portando 
toda a documentação necessária 
para a formalização do contrato, 
conforme especificado no item 6 do 
Edital de Abertura nº 001/2021.

Vitória, 19 de março de 2021.
MÁRIO STELLA CASSA 

LOUZADA
Diretor-presidente do Idaf

Protocolo 656244


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2021-03-19T23:14:46-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




